REQUERIMENTO Nº       /2026

            Senhor Presidente,

            Srs. Vereadores,

            Srªs. Vereadoras,

O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa

Legislativa, vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado,

solicita-se o envio de ofício ao senhor SERAFIM LOPES DE SOUZA

NETO, Secretário DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS

HÍDRICOS. e à Exma. Sra. Maria do Socorro Delfino Pereira, Prefeita

Municipal requerendo-lhe um calçamento via paralelepípedo em ladeira do

Sitio Matuto.

Justificativa: O presente requerimento tem como objetivo solicitar a

implantação de um calçamento no Sitio Matuto, tendo em vista que

durante o período chuvoso, assim como no pós período, a más condições

dessa ladeira dificulta o acesso das comunidades vizinhas, e dos moradores

desta localidade. Essa estrutura desempenhara um papel fundamental na

mobilidade da população garantindo o trafego seguro dos moradores e

agricultores especialmente em períodos chuvosos.

CAJAZEIRAS – PB, 20 de janeiro de 2026

Atenciosamente,

                        MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

                                               VEREADOR